

貸借対照表  
平成27年3月31日現在

| 科 目             | 当事業年度        | 昨年度          | 増 減     |
|-----------------|--------------|--------------|---------|
| I 資産の部          |              |              |         |
| 1. 流動資産         |              |              |         |
| 現金預金            | 2,983,783    | 2,456,121    | 527,662 |
| 現 金             | 542,386      | 317,691      | 224,695 |
| 普 通 預 金         | 2,434,567    | 2,131,600    | 302,967 |
| 定 期 預 金         | 6,830        | 6,830        | 0       |
| 未 収 入 金         | 499,676      | 502,200      | △2,524  |
| 流動資産合計          | 3,483,459    | 2,958,321    | 525,138 |
| 2. 固定資産         |              |              |         |
| (1) 基本財産        |              |              |         |
| 基 本 財 産 引 当 資 産 | 30,000,000   | 30,000,000   | 0       |
| 基本財産合計          | 30,000,000   | 30,000,000   | 0       |
| 固定資産合計          | 30,000,000   | 30,000,000   | 0       |
| 資産合計            | 33,483,459   | 32,958,321   | 525,138 |
| II 負債の部         |              |              |         |
| 1. 流動負債         |              |              |         |
| 未 払 金           | 633,932      | 558,672      | 75,260  |
| 預 り 金           | 192,041      | 173,375      | 18,666  |
| 流動負債合計          | 825,973      | 732,047      | 93,926  |
| 負債合計            | 825,973      | 732,047      | 93,926  |
| III 正味財産の部      |              |              |         |
| 1. 指定正味財産       |              |              |         |
| 指定正味財産合計        | 0            | 0            | 0       |
| 2. 一般正味財産       | 32,657,486   | 32,226,274   | 431,212 |
| (内、基本財産への充当額)   | (30,000,000) | (30,000,000) | (0)     |
| 正味財産合計          | 32,657,486   | 32,226,274   | 431,212 |
| 負債及び正味財産合計      | 33,483,459   | 32,958,321   | 525,138 |

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定財産の明細

「財務諸表に対する注記」の「4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため、記載を省略する。

## 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

| 科 目          | 当事業年度          | 昨 年 度          | 増 減           |
|--------------|----------------|----------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 |                |                |               |
| 1. 経常増減の部    |                |                |               |
| (1) 経常収益     |                |                |               |
| 基本財産運用益      | 〔 1,946 〕      | 〔 2,307 〕      | 〔 △361 〕      |
| 基本財産受取利息     | 1,946          | 2,307          | △361          |
| 受取寄付金        | 〔 5,547,732 〕  | 〔 5,548,530 〕  | 〔 △798 〕      |
| 受取寄付金        | 5,547,732      | 5,548,530      | △798          |
| 事業収益         | 〔 76,001,547 〕 | 〔 72,739,037 〕 | 〔 3,262,510 〕 |
| 受取受講料        | 1,223,820      | 831,600        | 392,220       |
| 受取参加料        | 37,442,200     | 34,925,000     | 2,517,200     |
| 受取入場料        | 30,029,271     | 29,927,837     | 101,434       |
| 受取広告料        | 2,799,676      | 2,650,000      | 149,676       |
| 受取プログラム料     | 4,506,580      | 4,404,600      | 101,980       |
| 受取会費         | 〔 200,000 〕    | 〔 250,000 〕    | 〔 △50,000 〕   |
| 受取会費         | 200,000        | 250,000        | △50,000       |
| 雑収益          | 〔 135,740 〕    | 〔 2,200 〕      | 〔 133,540 〕   |
| 雑収益          | 135,740        | 2,200          | 133,540       |
| 経常収益計        | 81,886,965     | 78,542,074     | 3,344,891     |
| (2) 経常費用     |                |                |               |
| 事業費          | 〔 79,641,862 〕 | 〔 76,468,801 〕 | 〔 3,173,061 〕 |
| 役員報酬         | 5,676,250      | 6,390,030      | △713,780      |
| 謝金           | 0              | 738,221        | △738,221      |
| 給料手当         | 14,817,369     | 12,461,319     | 2,356,050     |
| 法定福利費        | 2,216,436      | 2,438,785      | △222,349      |
| 会議費          | 2,968,054      | 3,143,323      | △175,269      |
| 旅費交通費        | 1,577,119      | 2,745,181      | △1,168,062    |
| 通信運搬費        | 1,528,528      | 1,611,398      | △82,870       |
| 広告宣伝費        | 0              | 31,500         | △31,500       |
| 消耗品費         | 722,544        | 854,522        | △131,978      |
| 諸謝金          | 12,805,136     | 0              | 12,805,136    |
| 報酬委託手数料      | 0              | 11,600,880     | △11,600,880   |
| 業務委託手数料      | 14,138,769     | 12,933,548     | 1,205,221     |
| 印刷費          | 4,423,349      | 4,026,141      | 397,208       |
| 貸借料          | 8,499,841      | 7,432,967      | 1,066,874     |
| 図書費          | 386,290        | 295,889        | 90,401        |
| 渉外費          | 656,924        | 1,180,041      | △523,117      |
| 諸会費          | 152,000        | 51,000         | 101,000       |
| 表彰関係費        | 8,081,021      | 7,452,650      | 628,371       |
| 著作権等手数料      | 465,279        | 529,966        | △64,687       |
| 保険料          | 39,000         | 107,600        | △68,600       |

|               |   |               |               |              |
|---------------|---|---------------|---------------|--------------|
| 雑             | 費 | 487,953       | 443,840       | 44,113       |
| 管             | 費 | [ 1,813,891 ] | [ 2,066,070 ] | [ △252,179 ] |
| 理             |   |               |               |              |
| 役員報酬          |   | 446,956       | 376,670       | 70,286       |
| 謝金            |   | 0             | 412,069       | △412,069     |
| 給料手当          |   | 310,431       | 254,312       | 56,119       |
| 法定福利費         |   | 175,297       | 130,553       | 44,744       |
| 会議費           |   | 123,385       | 72,874        | 50,511       |
| 旅費交通費         |   | 102,312       | 139,268       | △36,956      |
| 通信運搬費         |   | 24,140        | 42,948        | △18,808      |
| 消耗品費          |   | 45,090        | 39,930        | 5,160        |
| 業務委託手数料       |   | 108,000       | 116,470       | △8,470       |
| 印刷費           |   | 101,431       | 240,996       | △139,565     |
| 賃借料           |   | 122,880       | 43,640        | 79,240       |
| 租税公課          |   | 84,000        | 56,300        | 27,700       |
| 図書費           |   | 46,746        | 22,251        | 24,495       |
| 渉外費           |   | 50,751        | 50,325        | 426          |
| 諸会費           |   | 60,000        | 52,500        | 7,500        |
| 雑費            |   | 12,472        | 14,964        | △2,492       |
| 経常費用計         |   | 81,455,753    | 78,534,871    | 2,920,882    |
| 当期経常増減額       |   | 431,212       | 7,203         | 424,009      |
| 2. 経常外増減の部    |   |               |               |              |
| (1) 経常外収益     |   |               |               |              |
| 経常外収益計        |   | 0             | 0             | 0            |
| (2) 経常外費用     |   |               |               |              |
| 経常外費用計        |   | 0             | 0             | 0            |
| 当期経常外増減額      |   | 0             | 0             | 0            |
| 当期一般正味財産増減額   |   | 431,212       | 7,203         | 424,009      |
| 一般正味財産期首残高    |   | 32,226,274    | 32,219,071    | 7,203        |
| 一般正味財産期末残高    |   | 32,657,486    | 32,226,274    | 431,212      |
| II 指定正味財産増減の部 |   |               |               |              |
| 当期指定正味財産増減額   |   | 0             | 0             | 0            |
| 指定正味財産期首残高    |   | 0             | 0             | 0            |
| 指定正味財産期末残高    |   | 0             | 0             | 0            |
| III 正味財産期末残高  |   | 32,657,486    | 32,226,274    | 431,212      |

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 消費税の会計処理について

消費税については、税込経理を採用している。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目       | 前期末残高      | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末残高       |
|----------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産     |            |       |       |            |
| 基本財産引当資産 | 30,000,000 | 0     | 0     | 30,000,000 |
| 合 計      | 30,000,000 | 0     | 0     | 30,000,000 |

### 3. 基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、以下のとおりである。

(単位：円)

| 科目       | 当期末残高      | (内指定正味財産) | (内一般正味財産)    | (内負債) |
|----------|------------|-----------|--------------|-------|
| 基本財産引当資産 | 30,000,000 | (0)       | (30,000,000) | (0)   |
| 小 計      | 30,000,000 | (0)       | (30,000,000) | (0)   |
| 合 計      | 30,000,000 | (0)       | (30,000,000) | (0)   |

財産目録  
平成27年3月31日現在

(単位:円)

| 貸借対照表科目  |          | 場所・物量等       | 使用目的等                     | 金額         |            |
|----------|----------|--------------|---------------------------|------------|------------|
| (流動資産)   |          |              |                           |            |            |
|          | 現金預金     |              |                           |            |            |
|          | 現金       | 手元保管         | 運転資金として                   |            | 542,386    |
|          | 普通預金     |              | 運転資金として                   |            |            |
|          |          | 東京都民銀行 春日町支店 |                           | 1,102,159  |            |
|          |          | 三井住友銀行 小石川支店 |                           | 590,023    |            |
|          |          | ゆうちょ銀行       |                           | 742,385    | 2,434,567  |
|          | 定期預金     |              |                           |            | 6,830      |
|          | 未収入金     |              |                           |            | 499,676    |
| 流動資産合計   |          |              |                           |            | 3,483,459  |
| (固定資産)   |          |              |                           |            |            |
| (1) 基本財産 |          |              |                           |            |            |
|          | 基本財産引当資産 |              |                           |            |            |
|          |          | 東京都民銀行 春日町支店 | 残高の80%を公益目的保有財産として使用している。 | 24,000,000 |            |
|          |          |              | 残高の20%を法人管理として使用している。     | 6,000,000  |            |
|          | 基本財産合計   |              |                           |            | 30,000,000 |
| 固定資産合計   |          |              |                           |            | 30,000,000 |
| 資産合計     |          |              |                           |            | 33,483,459 |
| (流動負債)   |          |              |                           |            |            |
|          | 未払金      |              |                           | 633,932    |            |
|          | 預り金      |              |                           | 192,041    |            |
| 流動負債合計   |          |              |                           |            | 825,973    |
| 負債合計     |          |              |                           |            | 825,973    |
| 正味財産     |          |              |                           |            | 32,657,486 |

|       |                   |
|-------|-------------------|
| 法人コード | A003067           |
| 法人名   | 公益財団法人日本音楽教育文化振興会 |

2014年度事業区分経理の内訳表  
2014年 4月 1日から2015年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目             | 公益目的事業会計         |                   |                |          |          |          |                   | 収益事業等会計  |          |          |          |          |          | 法人会計             | 内部取引控除   | 合計                |
|-----------------|------------------|-------------------|----------------|----------|----------|----------|-------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|------------------|----------|-------------------|
|                 | 公1               | 公2                | 公3             |          |          | 共通       | 小計                | 収1       | 収2       | 収3       | 他1       | 共通       | 小計       |                  |          |                   |
| I 一般正味財産増減の部    |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| 1. 経常増減の部       |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| (1) 経常収益        |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| 基本財産運用益         | 42               | 1,474             | 41             | 0        | 0        | 0        | 1,557             | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 389              | 0        | 1,946             |
| 基本財産受取利息        | 42               | 1,474             | 41             | 0        | 0        | 0        | 1,557             | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 389              | 0        | 1,946             |
| 受取寄付金           | 49,244           | 2,960,302         | 319,093        | 0        | 0        | 0        | 3,328,639         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 2,219,093        | 0        | 5,547,732         |
| 受取寄付金           | 49,244           | 2,960,302         | 319,093        | 0        | 0        | 0        | 3,328,639         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 2,219,093        | 0        | 5,547,732         |
| 事業収益            | 1,223,820        | 74,697,727        | 80,000         | 0        | 0        | 0        | 76,001,547        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 76,001,547        |
| 受取受講料           | 1,223,820        | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 1,223,820         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 1,223,820         |
| 受取参加料           | 0                | 37,362,200        | 80,000         | 0        | 0        | 0        | 37,442,200        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 37,442,200        |
| 受取入場料           | 0                | 30,029,271        | 0              | 0        | 0        | 0        | 30,029,271        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 30,029,271        |
| 受取広告料           | 0                | 2,799,676         | 0              | 0        | 0        | 0        | 2,799,676         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 2,799,676         |
| 受取プログラム料        | 0                | 4,506,580         | 0              | 0        | 0        | 0        | 4,506,580         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 4,506,580         |
| 受取会費            | 0                | 0                 | 200,000        | 0        | 0        | 0        | 200,000           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 200,000           |
| 受取会費            | 0                | 0                 | 200,000        | 0        | 0        | 0        | 200,000           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0                | 0        | 200,000           |
| 雑収益             | 0                | 43,139            | 0              | 0        | 0        | 0        | 43,139            | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 92,601           | 0        | 135,740           |
| 雑収益             | 0                | 43,139            | 0              | 0        | 0        | 0        | 43,139            | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 92,601           | 0        | 135,740           |
| <b>経常収益計</b>    | <b>1,273,106</b> | <b>77,702,642</b> | <b>599,134</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>79,574,882</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>2,312,083</b> | <b>0</b> | <b>81,886,965</b> |
| (2) 経常費用        |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| 事業費             | 1,283,492        | 77,730,354        | 628,016        | 0        | 0        | 0        | 79,641,862        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 79,641,862        |
| 役員報酬            | 11,875           | 5,640,625         | 23,750         | 0        | 0        | 0        | 5,676,250         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 5,676,250         |
| 給与手当            | 10,000           | 14,689,765        | 117,604        | 0        | 0        | 0        | 14,817,369        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 14,817,369        |
| 法定福利費           | 19,931           | 2,158,579         | 37,926         | 0        | 0        | 0        | 2,216,436         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 2,216,436         |
| 会議費             | 6,750            | 2,886,707         | 74,597         | 0        | 0        | 0        | 2,968,054         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 2,968,054         |
| 旅費交通費           | 0                | 1,547,119         | 30,000         | 0        | 0        | 0        | 1,577,119         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 1,577,119         |
| 通信運搬費           | 62,659           | 1,445,897         | 19,972         | 0        | 0        | 0        | 1,528,528         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 1,528,528         |
| 消耗品費            | 14,856           | 702,167           | 5,521          | 0        | 0        | 0        | 722,544           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 722,544           |
| 諸謝金             | 222,400          | 12,482,503        | 100,233        | 0        | 0        | 0        | 12,805,136        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 12,805,136        |
| 業務委託手数料         | 494,640          | 13,536,129        | 108,000        | 0        | 0        | 0        | 14,138,769        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 14,138,769        |
| 印刷費             | 301,607          | 4,062,703         | 59,039         | 0        | 0        | 0        | 4,423,349         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 4,423,349         |
| 賃借料             | 40,834           | 8,423,401         | 35,606         | 0        | 0        | 0        | 8,499,841         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 8,499,841         |
| 図書費             | 0                | 386,290           | 0              | 0        | 0        | 0        | 386,290           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 386,290           |
| 渉外費             | 20,000           | 636,924           | 0              | 0        | 0        | 0        | 656,924           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 656,924           |
| 諸会費             | 72,000           | 80,000            | 0              | 0        | 0        | 0        | 152,000           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 152,000           |
| 表彰関係費           | 540              | 8,080,481         | 0              | 0        | 0        | 0        | 8,081,021         | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 8,081,021         |
| 著作権等使用料         | 0                | 465,279           | 0              | 0        | 0        | 0        | 465,279           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 465,279           |
| 保険料             | 0                | 39,000            | 0              | 0        | 0        | 0        | 39,000            | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 39,000            |
| 雑費              | 5,400            | 466,785           | 15,768         | 0        | 0        | 0        | 487,953           | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  | 0        | 487,953           |
| 管理費             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 1,813,891        | 0        | 1,813,891         |
| 役員報酬            |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 446,956          | 0        | 446,956           |
| 給料手当            |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 310,431          | 0        | 310,431           |
| 法定福利費           |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 175,297          | 0        | 175,297           |
| 会議費             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 123,385          | 0        | 123,385           |
| 旅費交通費           |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 102,312          | 0        | 102,312           |
| 通信運搬費           |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 24,140           | 0        | 24,140            |
| 消耗品費            |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 45,090           | 0        | 45,090            |
| 業務委託手数料         |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 108,000          | 0        | 108,000           |
| 印刷費             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 101,431          | 0        | 101,431           |
| 賃借料             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 122,880          | 0        | 122,880           |
| 租税公課            |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 84,000           | 0        | 84,000            |
| 図書費             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 46,746           | 0        | 46,746            |
| 渉外費             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 50,751           | 0        | 50,751            |
| 諸会費             |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 60,000           | 0        | 60,000            |
| 雑費              |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          | 12,472           | 0        | 12,472            |
| <b>経常費用計</b>    | <b>1,283,492</b> | <b>77,730,354</b> | <b>628,016</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>79,641,862</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>1,813,891</b> | <b>0</b> | <b>81,455,753</b> |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 10,386         | △ 27,712          | △ 28,882       | 0        | 0        | 0        | △ 66,980          | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 498,192          | 0        | 431,212           |
| 基本財産評価損益等       | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 特定資産評価損益等       | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 投資有価証券評価損益等     | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 評価損益等計          | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 当期経常増減額         | △ 10,386         | △ 27,712          | △ 28,882       | 0        | 0        | 0        | △ 66,980          | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 498,192          | 0        | 431,212           |
| 2. 経常外増減の部      |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| (1) 経常外収益       |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| 中科目別記載          | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 経常外収益計          | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| (2) 経常外費用       |                  |                   |                |          |          |          |                   |          |          |          |          |          |          |                  |          |                   |
| 中科目別記載          | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 経常外費用計          | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 当期経常外増減額        | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 他会計振替額          | 0                | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0        | 0                 | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        |                  |          | 0                 |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 10,386         | △ 27,712          | △ 28,882       | 0        | 0        | 0        | △ 66,980          | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 0        | 498,192          | 0        | 431,212           |

平成 27 年 6 月 2 日

## 監査報告書

公益財団法人日本音楽教育文化振興会

理事長 赤松 昌代 殿

監事 齋藤 力   
監事 福島 直 

私たち監事は、平成 26 年 4 月 1 日から平成 27 年 3 月 31 日までの平成 26 年事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

### 1. 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及びその他の職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、主たる事務所において業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

### 2. 監査の結果

#### (1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、公益財団法人日本音楽教育文化振興会の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

#### (2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、公益財団法人日本音楽教育文化振興会の財産及び正味財産増減の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。

以上